
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/08738 

 Del: 13/11/2024 

 Esecutivo Da: 13/11/2024 

 Proponente: Direzione Patrimonio Immobiliare - E.Q. Gestione trasporti e autoparco 

comunali 

 

OGGETTO: 

GARAGE LA QUERCE S.R.L.. Affidamento servizio di revisione BOMBOLE del METANO per veicoli di varia 

produzione e tipologia di proprietà dell’Ente, nella forma di “Accordo Quadro. Accordo Quadro. Approvazione 

contratto attuativo di Accordo Quadro n. 1/45364.

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che:

- in data 29/01/2024 è stata approvata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 avente per oggetto “Documenti 
di programmazione 2024/2026: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota integrativa,  
piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";

-con Deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del  27/02/2024 è stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione 
Finanziario 2024 -2026;

-con Deliberazione G.M. n. 111 del 26.3.2024 è stato approvato il PIAO 2024/2026; 

-con Decreto di nomina del Sindaco n. 2022/DEC/00076 del 30/09/2022 al sottoscritto è stato confermato l’incarico  
di Dirigente del Servizio Servizi Cimiteriali e Servizi Operativi di Supporto della Direzione Patrimonio Immobiliare;

Visto l’art. 20 bis, co. 1, lett. a) del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, il quale prevede che 
“.. alla scadenza del mandato…. gli incarichi dirigenziali in scadenza …. sono confermati fino a nuovo atto del  
Sindaco neoeletto e comunque non oltre sei mesi”;

Considerato che per la realizzazione del programma di cui sopra si è reso necessario provvedere all’affidamento del 

Pag. 1 di 4 DD/2024/08738



servizio  revisione  BOMBOLE  del  METANO  per  veicoli  di  varia  produzione  e  tipologia  di  proprietà 
dell’Amministrazione Comunale;

Dato atto che i veicoli che dovranno essere oggetto di revisione sono veicoli in dotazione a tutte le Direzioni, 
compreso il Corpo Polizia Municipale, e che tale servizio riveste carattere indifferibile, sia la necessità per il loro  
immediato ripristino finalizzato alle necessità dell’Ente, che per il loro uso in completa sicurezza;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 8473/2024 esecutiva, con la quale, a seguito di procedura in START 
n. 45364/2024, CIG  B41AE6B3FE, è stato affidato ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b)  del D.Lgs. 36/2023, 
Codice dei Contratti, alla società GARAGE LA QUERCE S.R.L. (P.I.: 00493660484), con sede legale in 50133, 
Firenze (FI), Via Madonna della Querce 30, il servizio di revisione BOMBOLE del METANO per veicoli di varia 
produzione e tipologia di proprietà dell’Ente nella forma di “Accordo Quadro”, ai sensi dell’art. 59 comma 3 del 
Codice medesimo, per l’importo complessivo presunto di  €  10.000,00 IVA compresa per il periodo di mesi 24 
dalla data di stipula del contratto relativo all’accordo quadro,  eventualmente rinnovabile per ulteriori 24 mesi, 
alle modalità e condizioni generali di  START, a quelle indicate nella  RDP e ai prezzi di cui al preventivo della 
società, ritenuto congruo e allegato all’atto medesimo, quale parte integrante, unitamente alla documentazione di cui  
al citato processo di acquisto;

Dato atto che in data 07/11/2024 veniva sottoscritto, anche da parte della società affidataria, il contratto di accordo  
quadro, facendo la stessa pervenire a mezzo PEC Prot. Gen. n. 370077 del 07/11/2024, lettera di affidamento del 
servizio sottoscritta per accettazione;

Dato atto che per quanto concerne il servizio di manutenzione questa è da intendersi come manutenzione ordinaria;

Rilevato che nel citato provvedimento, trattandosi di “Accordo Quadro”, si rinviava il perfezionamento contabile 
dell’affidamento alla predisposizione degli effettivi ordini di fornitura, quali Contratti Attuativi di Accordo Quadro, 
con l’assunzione dei relativi impegni di spesa sul Capitolo 43710 Bilancio Parte Corrente;

Preso  atto che  l’Ufficio  Accettazione/Officina  dell’Autoparco  ha  comunicato  la  necessità  di  provvedere  al 
perfezionamento  della  procedura  per  un  primo  ordine  di  fornitura  di  interventi  manutentivi  per  un  importo 
complessivo di  €  6.200,00 IVA compresa  da destinarsi  al  servizio di  revisione BOMBOLE del  METANO per 
veicoli di varia produzione e tipologia di proprietà dell’Ente, per circa n. 22 revisioni, di cui n. 1 da effettuarsi nel 
corrente anno e le altre nell’anno 2025, a partire dalla data successiva alla data di esecutività dell’atto fino a 
Dicembre 2025; 

Ritenuto di  approvare  l’Ordine  di  Fornitura  Contratto  Attuativo  dell’Accordo  Quadro  n. 1/45364,  allegato  al 
presente atto quale sua parte integrante e sostanziale, per l’importo complessivo di € 6.200,00 IVA compresa, nel 
rispetto dei prezzi e condizioni stabiliti con la Determinazione Dirigenziale sopra richiamata;

Rilevata quindi la necessità di assumere il relativo impegno di spesa, sul cap. 43710 Bilancio Parte Corrente, che 
presenta la necessaria disponibilità, per l’importo di € 6.200,00 IVA compresa, a favore della società GARAGE LA 
QUERCE S.R.L. (P.I. 00493660484; C.B.: 28472);

Viste:

- le Leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
-gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78,  

Pag. 2 di 4 DD/2024/08738



recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;
-lo Statuto del Comune di Firenze;
-il vigente Regolamento comunale per l’attività contrattuale;
-il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
-il D.Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;
-Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026 approvato con delibera G.C. n. 111del 26/03/2024;

DETERMINA

per le motivazioni espresse nella parte narrativa;

1. Di approvare  l’ordine di fornitura di cui al seguente Contratto Attuativo di Accordo Quadro  n.  1/45364,  per 
l’anno 2024 e 2025, allegato al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale, per l’importo complessivo di € 
6.200,00 IVA compresa,  a decorrere dalla data successiva alla data di esecutività dell'atto fino a Dicembre  
2025, per circa n. 22 revisioni, nel rispetto dei prezzi e condizioni stabiliti con la Determinazione Dirigenziale sopra 
richiamata;

2. Di imputare  la spesa complessiva di  € 6.200,00  IVA compresa sul Capitolo 43710, Bilancio Parte Corrente, 
Esercizio 2024 e 2025, che presenta la necessaria disponibilità, assumendo i seguenti impegni di spesa:

Esercizio 2024   € 350,00

Esercizio 2025 € 5.850,00

“Ordine di Fornitura n.  1/45364 Contratto Attuativo di Accordo Quadro per  servizio di revisione BOMBOLE del  
METANO per veicoli di varia produzione e tipologia di proprietà dell’Ente nella forma di “Accordo Quadro”” con 
inizio del servizio a decorrere dalla data successiva alla data di esecutività dell'atto fino a Dicembre 2025 a favore 
della di societa:

GARAGE LA QUERCE S.R.L.     P.I.: 00493660484     C.B.:28472     € 6.200,00    CIG B41AE6B3FE

3. Di dare atto  che si provvederà alla successiva liquidazione delle fatture nei termini contrattualmente stabiliti 
all’esito dei servizi regolarmente e correttamente eseguiti;

4. Di pubblicare, ai sensi dell’art. 28 del D. Lgs. 36/2023, la presente Determinazione Dirigenziale nella sezione 
Profilo del Committente del sito web Comune di Firenze nonché i dati su Trasparente ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 
33/2013;

5. Di rinviare  a successivo separato provvedimento l’approvazione di eventuali  futuri ordini di fornitura, quali 
ulteriori Contratti Attuativi dell’Accordo Quadro, analoghi a quello oggetto del presente provvedimento.

Pag. 3 di 4 DD/2024/08738



ALLEGATI INTEGRANTI

CONTRATTO ATTUATIVO N. 1-45364.pdf - 91305f906183734382008356424eedbc9326c2e1ab1e898e684c343b763958ce

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Giovanni Bonifazi

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2024 43710 2024/9625 € 350,00
28472 - GARAGE LA 

QUERCE

2) U 2024 43710 2025/1447
€ 

5.850,00

28472 - GARAGE LA 

QUERCE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2024/08738


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/08738

